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Tarifbekanntmachungen zu den 2 
Besonderen Internationalen Beförderungsbedingungen  
gültig ab 05.12.2025 

Tarifbekanntmachungen zu den „Besonderen Internationalen Beförderungsbedingungen 
der Deutschen Bahn AG“ 
 

Lfd. Nr. Tarifteil veröffent-
licht am… 

gültig ab… Tarifstelle und kurzer Inhalt 

1/2026  05.12.2025 14.12.2025 Neuausgabe mit redaktionellen Änderungen und 
ggf. neuer Nummerierung.  

Einleitung, 
Glossar 

  Wesentliche Neuerungen zur Vorgängerversion: 
• Einleitung: Anpassung an neue 

Vertriebsmöglichkeiten; Ausrichtung an digitalen 
Standards und neuen Buchungsmöglichkeiten 

• Glossar – Vertriebskanal: 
Teil A - 
Allgemeiner 
Teil 
(SCIC-NRT) 

05.12.2025 14.12.2025 Wesentliche Neuerungen zur Vorgängerversion: 
• Nr. 3.1, 12.2.1: Neuer Vertrieb von ausländischen 

Bahnangeboten 
• Nr. 5.1.7 – 5.1.9: Streichung von bereits 

gesetzlich geregelten Sachverhalten; dadurch 
Streichung von Nr. 5.1.8 und 5.1.9 und 
Anpassung der Nummerierung  

• Nr. 5.3.1, 5.3.6: Neuaufnahme 
Umpersonalisierung bei Gruppenreisen 

• Nr. 15: Vereinheitlichung der Fahrradmitnahme 
im internationalen Verkehr 

• Nr. 16: Vereinheitlichung der Hundemitnahme im 
internationalen Verkehr 

Teil B -  
Länderteil 
(SCIC-Sonder-
bestimmung-
en) 

05.12.2025 14.12.2025 Wesentliche Neuerungen zur Vorgängerversion: 
• Vereinheitlichung und Verdeutlichung der 

Regelungen für Kinder, Gruppen, 
Fahrradmitnahme, Hundemitnahme und 
Behindertenbegleiter bei fast allen Ländern 

• Nr. 5: Streichung Irland 
• Nr. 9: Neuaufnahme Litauen  

Teil C –  
SCIC-Rail Pass 
Tickets (SCIC-
RPT) 

05.12.2025 14.12.2025 Wesentliche Neuerungen zur Vorgängerversion: 
• Nr. 1: Abschaffung Interrail One Country 

Germany Pass, Änderung der 1. Klasse-Preise bei 
Interrail Global- und One Country Pässen, 
Bereinigung auf noch gültige Promo-Angebote 

• Nr. 2: Änderung der 1. Klasse-Preise bei Eurail 
Global-Pässen, Bereinigung auf noch gültige 
Promo-Angebote  

• Nr. 3: Streichung German Rail Tourpass sowie 
German Rail Consecutive Pass, neue Preise für 
German Rail Flexi Youth-Pass, Bereinigung auf 
noch gültige Promo-Angebote  

 


